

KOSTENSCHÄTZUNG

PROJEKT GM22++020-99

ARBEIT NR. 04

UMGESTALTUNG KREUZUNG SS48 - LS59 - LS17 IN DER GEMEINDE MONTAN

AUSFÜHRUNGSPROJEKT

DER PROJEKTANT

HINWEISE ZUR VORLIEGENDEN KOSTENSCHÄTZUNG

DIE VORLIEGENDE KOSTENSCHÄTZUNG WURDE ANHAND DER RICHTPREISVERZEICHNISSE FÜR HOCH- UND TIEFBAU DER AUTONOMEN PROVINZ BOZEN/SÜDTIROL UND ANHAND VON DATENBANKEN DES PROJEKTANTEN ERSTELLT. DIE ANGEWANDTEN PREISE UND POSITIONSBESCHREIBUNGEN ENTSTAMMEN DAHER DEN GENANNTEN RICHTPREISVERZEICHNISSEN ODER WURDEN VOM PROJEKTANTEN DURCH PREISANALYSEN UND MARKTRESEARCHEN ERMITTELT. SIE ENTBINDEN DEN BIETER NICHT DIE WIRTSCHAFTLICHKEIT DER VON IHM ANGEBOTENEN PREISE SELBST ZU BERECHNEN.

DIE EINDEUTIGKEIT DER JEWEILIGEN POSITION IST DURCH EINE ACHTSTELLIGE NUMMER EVENTUELL MIT ALPHANUMMERISCHEN ZUSATZ [BSP. 52.01.02.03.A)]AM ENDE UND DER ANGABE DER HERKUNFTS-DATENBANK [BSP DBTBAU_02] GEGEBEN.

DIE ZWEISTELLIGE ZAHL AM ENDE DER LANDESDATENBANK (DBHBAU ODER DBTBAU) GIBT DAS JAHR DER DATENBANK AN.

ALLE PREISANGABEN VERSTEHEN SICH OHNE MEHRWERTSTEUER UND INKLUSIVE RISIKO UND UNTERNEHMERGEWINN IM AUSMASS VON 25%. SIE SIND MOMENTAUFNAHMEN UND KÖNNEN IN DER ZEIT DURCH DIE WIRTSCHAFTLICHE ENTWICKLUNG, VERÄNDERTE MARKTLAGEN UND INFLATION IHRE ANGEMESSENHEIT VERLIEREN.

ERLÄUTERUNG ZUR POSITIONSNUMMIERUNG:

00.00.00.00.0) --> LANDESPREISVERZEICHNIS HOCHBAU AUS DEM JAHR 2003
DBHBAU_03

00.00.00.00.0) --> LANDESPREISVERZEICHNIS TIEFBAU AUS DEM JAHR 2001
DBTBAU_01

00.00.00.00.0) --> PREISVERZEICHNIS DES PROJEKTANTEN
DBBURO_00

00.00.00.00.0) --> PREISVERZEICHNIS DES PROJEKTANTEN, SPEZIELLE PROJEKTPPOSITION
DBXXXX_00

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit Einheitspreis [€/Einh.]	Menge	Kosten
------------------------------	---	------------------------------------	-------	--------

Kategorie : 00.00.00.00 - ALLGEMEINE BAUSTELLENLASTEN

00) [DBBURO_00]	ALLGEMEINE BAUSTELLENLASTEN			
00.01) [DBBURO_00]	VORARBEITEN			
00.01.01) [DBBURO_00]	BAUSTELLENEINRICHTUNGEN			
00.01.01.01) [DBBURO_00]	BAUSTELLENEINRICHTUNG	ps	1,00	2.500,00 €
		2.500,00 €		
00.01.05) [DBBURO_00]	ERHEBUNGEN			
00.01.05.01) [DBBURO_00]	SUCHEN VON EVENTUELL IM BAUAREAL VORHANDENEN INFRASTRUKTUREN	ps	1,00	950,00 €
		950,00 €		
00.01.11) [DBBURO_00]	ABSTECKUNGEN			
00.11) [DBBURO_00]	ENTSCHÄDIGUNGEN FÜR ERSCHWERNISSE			
00.11.03) [DBBURO_00]	AUFRECHTERHALTUNG DES VERKEHRS			
00.11.03.03) [DBBURO_00]	ENTSCHÄDIGUNG FÜR DIE ARBEITERSCHWERNIS HERVORGERUFEN DURCH DEN ÖFFENTLICHEN VERKEHR, DIE NOTWENDIGKEIT AUF UND ENTLANG DER BAUSTELLE DEN ÖFFENTLICHEN DURCHGANG FÜR FUßGÄNGER SOWIE DEN ZUGANG ZU PRIVATHÄUSERN UND GESCHÄFTE AUFRECHT ZU ERHALTEN	psch	1,00	2.850,00 €
		2.850,00 €		
00.21) [DBBURO_00]	ABSCHLIESSENDE ARBEITEN			
00.21.01) [DBBURO_00]	VERMESSUNGEN			
00.21.01.01) [DBBURO_00]	ABSCHLIESSENDE VERMESSUNG	ps	1,00	950,00 €
		950,00 €		

SUMME KATEGORIE 00.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 0,62%) **7.250,00 €**

Kategorie : 51.00.00.00 - ELEMENTARPREISE

51) [DBTBAU_11]	ELEMENTARPREISE			
51.01) [DBTBAU_11]	STUNDENLÖHNE			
51.01.01) [DBTBAU_11]	STUNDENLÖHNE - BAUSEKTOR			
51.01.01.01) [DBTBAU_11]	HOCHSPEZ. FACHARBEITER	h	80,00	3.068,00 €
		38,35 €		
51.01.01.02) [DBTBAU_11]	SPEZIALISIERTER ARBEITER	h	110,00	3.977,60 €
		36,16 €		

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
51.01.01.03) [DBTBAU_11]	QUALIFIZIERTER ARBEITER	h	100,00 33,39 €	3.339,00 €
51.01.01.04) [DBTBAU_11]	ARBEITER	h	40,00 29,67 €	1.186,80 €
51.02) [DBTBAU_11]	MIETEN			
51.02.01) [DBTBAU_11]	TRANSPORTGERÄTE			
51.02.01.14) [DBTBAU_11]	LASTWAGEN MIT KIPPBRÜCKE, 3- SEITIG			
51.02.01.14.g) [DBTBAU_11]	GEWICHT (SONDERGENEHMIGUNG) 33 T	h	30,00 61,68 €	1.850,40 €
51.02.01.14.h) [DBTBAU_11]	GEWICHT (SONDERGENEHMIGUNG) 40 T	h	30,00 67,87 €	2.036,10 €
51.02.02) [DBTBAU_11]	ERDBEWEGUNGS- UND LADEMASCHINEN			
51.02.02.01) [DBTBAU_11]	HYDRAULIK-BAGGER MIT GUMMIBEREIFT, MOTORLEISTUNG:			
51.02.02.01.a) [DBTBAU_11]	BIS 36 KW (48 PS)	h	10,00 53,34 €	533,40 €
51.02.02.01.b) [DBTBAU_11]	VON 37 BIS 50 KW (49 - 68 PS)	h	10,00 62,21 €	622,10 €
51.02.02.01.c) [DBTBAU_11]	VON 51 BIS 76 KW (69 - 102 PS)	h	10,00 64,29 €	642,90 €
51.02.02.01.d) [DBTBAU_11]	VON 77 BIS 101 KW (103 - 136 PS)	h	40,00 70,13 €	2.805,20 €
51.02.02.05) [DBTBAU_11]	GELÄNDEGÄNGIGER KLEINBAGGER "SPINNE" MIT 2 RÄDERN UND 2 TELESKOPBEINEN			
51.02.02.05.c) [DBTBAU_11]	MOTORLEISTUNG CA. 45 KW	h	30,00 65,87 €	1.976,10 €
51.02.02.10) [DBTBAU_11]	SCHAUFELLADER MIT RAUPEN ODER GUMMIBEREIFT, MOTORLEISTUNG:			
51.02.02.10.c) [DBTBAU_11]	ÜBER 51 BIS 76 KW (69 - 102 PS)	h	30,00 55,27 €	1.658,10 €

SUMME KATEGORIE 51.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 2,02%) **23.695,70 €**

Kategorie : 52.00.00.00 - ALLGEMEINE UND BESONDERE LASTEN DER BAUSTELLE

52) [DBTBAU_10]	ALLGEMEINE UND BESONDERE LASTEN DER BAUSTELLE			
52.02) [DBTBAU_10]	BESONDERE BAUSTELLENLASTEN			
52.02.03) [DBTBAU_11]	ARBEITERSCHWERNISSE			
52.02.03.04) [DBBURO_52]	ENTSCHÄDIGUNG FÜR DIE ARBEITERSCHWERNIS DURCH LEITUNGEN WÄHREND DER GRABUNGSARBEITEN	PS	1,00 1.586,40 €	1.586,40 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit Einheitspreis [€/Einh.]	Menge	Kosten
SUMME KATEGORIE 52.00.00.00	(Prozentueller Anteil Gesamtkosten 0,14%)			1.586,40 €

Kategorie : 53.00.00.00 - VORBEREITUNGS- UND ABSCHLUSSARBEITEN

53) [DBTBAU_11]	VORBEREITUNGS- UND ABSCHLUSSARBEITEN			
53.02) [DBTBAU_11]	RODUNGSARBEITEN			
53.02.01) [DBTBAU_11]	RODUNGEN			
53.02.01.01) [DBTBAU_11]	RODUNGEN - INBEGRIFFEN DAS FÄLLEN VON BÄUMEN MIT DURCHMESSER BIS 15 CM	m2	975,00 2,80 €	2.730,00 €
53.02.01.05) [DBTBAU_11]	RODUNG VON OBSTWIESEN	m2	210,00 0,35 €	73,50 €
53.02.02) [DBTBAU_11]	FÄLLEN VON BÄUMEN			
53.02.02.01) [DBTBAU_11]	FÄLLEN VON BÄUMEN			
53.02.02.01.a) [DBTBAU_11]	DURCHMESSER 16 BIS 20 CM	Nr	1,00 52,01 €	52,01 €
53.02.02.01.b) [DBTBAU_11]	DURCHMESSER 21 BIS 30 CM	Nr	1,00 79,75 €	79,75 €
53.02.02.01.c) [DBTBAU_11]	DURCHMESSER 31 BIS 40 CM	Nr	10,00 102,22 €	1.022,20 €
53.02.02.01.d) [DBTBAU_11]	DURCHMESSER 41 BIS 60 CM	Nr	4,00 144,78 €	579,12 €
53.02.02.01.e) [DBTBAU_11]	DURCHMESSER ÜBER 60 CM	Nr	1,00 165,36 €	165,36 €
53.02.05) [DBTBAU_11]	ENTFERNEN VON WURZELSTÖCKEN			
53.02.05.03) [DBTBAU_11]	ENTFERNEN VON WURZELSTÖCKEN, DURCHMESSER:			
53.02.05.03.a) [DBTBAU_11]	16 BIS 20 CM	Nr	1,00 45,81 €	45,81 €
53.02.05.03.b) [DBTBAU_11]	21 BIS 30 CM	Nr	1,00 57,60 €	57,60 €
53.02.05.03.c) [DBTBAU_11]	31 BIS 40 CM	Nr	10,00 71,93 €	719,30 €
53.02.05.03.d) [DBTBAU_11]	41 BIS 60 CM	Nr	4,00 89,09 €	356,36 €
53.02.05.03.e) [DBTBAU_11]	ÜBER 60 CM	Nr	1,00 111,38 €	111,38 €
53.03) [DBTBAU_11]	UMPFLANZUNGEN			
53.03.01) [DBTBAU_11]	UMPFLANZUNGEN VON STRÄUCHERN, HECKEN, BÄUMEN			

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
53.03.01.03) [DBTBAU_11]	SORGFÄLTIGES AUSGRABEN UND VERSETZEN VON BÄUMEN			
53.03.01.03.b) [DBTBAU_11]	DURCHMESSER 15,1 - 20,0 CM	Nr	1,00 141,68 €	141,68 €
53.03.01.03.c) [DBTBAU_11]	DURCHMESSER 20,1 - 25,0 CM	Nr	7,00 186,88 €	1.308,16 €
53.05) [DBTBAU_11]	BELAGSSCHNEIDARBEITEN			
53.05.01) [DBTBAU_11]	SCHNEIDEN VON BITUMINÖSEN BELÄGEN			
53.05.01.01) [DBTBAU_11]	SCHNEIDEN VON BITUMINÖSEN BELÄGEN			
53.05.01.01.a) [DBTBAU_11]	BELAGSTÄRKE BIS 10,0 CM	m	1,00 2,79 €	2,79 €
53.05.01.01.b) [DBTBAU_11]	BELAGSTÄRKE ÜBER 10,0 CM BIS 20,0 CM	m	80,00 3,70 €	296,00 €
53.10) [DBTBAU_11]	AUSBAUEN VON GEGENSTÄNDEN			
53.10.01) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON LEITPFLÖCKEN			
53.10.01.01) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON LEITPFLÖCKEN	Nr	40,00 10,79 €	431,60 €
53.10.02) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON STRASSENSCHILDERN			
53.10.02.01) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON STRAßENSCHILDERN	Nr	30,00 16,75 €	502,50 €
53.10.03) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON LEITPLANKEN			
53.10.03.01) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON LEITPLANKEN			
53.10.03.01.a) [DBTBAU_11]	LEITPLANKE MIT HANDLAUF	m	200,00 20,37 €	4.074,00 €
53.10.03.01.b) [DBTBAU_11]	LEITPLANKE OHNE HANDLAUF	m	60,00 19,11 €	1.146,60 €
53.10.04) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON MASTEN			
53.10.04.02) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON BELEUCHTUNGSMASTEN			
53.10.04.02.a) [DBTBAU_11]	MASTENLÄNGE: BIS 6,00 M	Nr	20,00 44,41 €	888,20 €
53.10.04.02.b) [DBTBAU_11]	MASTENLÄNGE: ÜBER 6,00 BIS 12,00 M	Nr	2,00 85,66 €	171,32 €
53.10.06) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON ZÄUNEN			
53.10.06.01) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON ZÄUNEN			
53.10.06.01.a) [DBTBAU_11]	ZAUN MIT WAAGRECHTEM AUFBAU H <= 1,50	m	125,00 13,40 €	1.675,00 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
53.10.06.01.b) [DBTBAU_11]	ZAUN MIT QUERHÖLZERN UND SENKRECHTEN LATTEN H <= 1,50	m	130,00 14,28 €	1.856,40 €
53.10.10) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON SCHACHTABDECKUNGEN UND EINLÄUFEN			
53.10.10.01) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON SCHACHTABDECKUNGEN UND EINLÄUFEN			
53.10.10.01.a) [DBTBAU_11]	SCHACHTABDECKUNGEN UND EINLÄUFE VON VERKEHRSFLÄCHEN	Nr	40,00 42,20 €	1.688,00 €
53.10.12) [DBTBAU_11]	AUSBAU VON RANDSTEINEN			
53.10.12.01) [DBTBAU_11]	AUSBAU, SORTIERUNG UND REINIGUNG VON RANDSTEINEN			
53.10.12.01.a) [DBTBAU_11]	RANDSTEINE AUS NATURSTEIN	m	245,00 13,61 €	3.334,45 €
53.10.12.01.b) [DBTBAU_11]	RANDSTEINE AUS BETON	m	410,00 13,61 €	5.580,10 €
53.11) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON AUSGEBAUTEN GEGENSTÄNDEN			
53.11.01) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON LEITPFLÖCKEN			
53.11.01.01) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON LEITPFLÖCKEN	Nr	40,00 20,49 €	819,60 €
53.11.02) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON STRASSENSCHILDERN			
53.11.02.01) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON STRAßENSCHILDERN AN DEN VON DER BL ANGEGEBENEN STELLEN	Nr	30,00 35,53 €	1.065,90 €
53.11.04) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON MASTEN			
53.11.04.02) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON BELEUCHTUNGSMASTEN			
53.11.04.02.a) [DBTBAU_11]	MASTENLÄNGE: BIS 6,00 M	Nr	1,00 59,00 €	59,00 €
53.11.04.02.b) [DBTBAU_11]	MASTENLÄNGE: ÜBER 6,00 BIS 12,00 M	Nr	1,00 93,92 €	93,92 €
53.11.06) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON HOLZZÄUNEN			
53.11.06.01) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON HOLZZÄUNEN			
53.11.06.01.a) [DBTBAU_11]	ZAUN MIT WAAGRECHTEM AUFBAU H <= 1,50	m	125,00 27,22 €	3.402,50 €
53.11.06.01.b) [DBTBAU_11]	ZAUN MIT QUERHÖLZERN UND SENKRECHTEN LATTEN H <= 1,50	m	130,00 30,21 €	3.927,30 €
53.11.10) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON SCHACHTABDECKUNGEN UND EINLÄUFEN			
53.11.10.01) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON SCHACHTABDECKUNGEN UND EINLÄUFEN VON VERKEHRSFLÄCHEN	Nr	40,00 49,48 €	1.979,20 €
53.11.10.05) [DBBURO_53]	HÖHENMÄßIGE ANPASSUNG DER BESTEHENDEN SCHACHTDECKEL UND STRAßENKAPPEN AN DIE NEUE KOTE DES STRAßENBELAGES.	Nr	20,00 200,00 €	4.000,00 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
53.11.12) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON RANDSTEINEN UND KUNETTEN IN NATURSTEIN			
53.11.12.01) [DBTBAU_11]	WIEDEREINBAU VON BORDSTEINEN			
53.11.12.01.a) [DBTBAU_11]	IN NATURSTEIN	m	1,00 33,63 €	33,63 €
53.11.12.01.b) [DBTBAU_11]	AUS BETON	m	1,00 25,70 €	25,70 €
53.11.13) [DBG22_01]	ANPASSUNG EINER BESTEHENDEN TREPPE			
53.11.13.01) [DBG22_01]	ANPASSUNG EINER BESTEHENDEN TREPPE	psch	1,00 500,00 €	500,00 €
53.11.14) [DBG22_01]	AUSBAU UND WIEDEREINBAU VON GEGENSTÄNDEN			
53.11.14.01) [DBG22_01]	AUSBAU UND WIEDEREINBAU EINER ELEKTRONISCHEN ANZEIGETAFEL	psch.	1,00 2.500,00 €	2.500,00 €
53.11.14.02) [DBG22_02]	AUSBAU UND WIEDEREINBAU VON VERTEILERKASTEN FÜR ELEKTRO-, TELEFON-, GASLEITUNGEN, INSTALLATIONEN ODER DGL.	St	1,00 2.500,00 €	2.500,00 €

SUMME KATEGORIE 53.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 4,27%) **49.995,94 €**

Kategorie : 54.00.00.00 - ERDBEWEGUNGEN, ABRUCHSARBEITEN

54) [DBTBAU_11]	ERDBEWEGUNGEN, ABRUCHSARBEITEN			
54.01) [DBTBAU_11]	AUSHÜBE			
54.01.00.00) [DBBURO_54]	AUSHÜBE, ALLGEMEINE BESCHREIBUNG			
54.01.01) [DBBURO_54]	ALLGEMEINER AUSHUB, GENERELLE BESCHREIBUNG			
54.01.01.01) [DBBURO_54]	ALLGEMEINER AUSHUB, NORMALES MATERIAL	m3	490,00 5,27 €	2.582,30 €
54.01.01.04) [DBBURO_54]	ALLGEMEINER AUSHUB, ABSCHNITTSGEWEISE	m3	3126,57 6,58 €	20.572,83 €
54.01.01.15) [DBTBAU_11]	ALLGEMEINER AUSHUB IN KOMPAKTEM FELS			
54.01.01.15.b) [DBTBAU_11]	MITTELS HYDRAULISCHER ODER PNEUMATISCHER WERKZEUGE, AUF DEM AUSHUBGERÄT MONTIERT	m3	1104,67 44,16 €	48.782,23 €
54.01.02) [DBBURO_54]	GRABENAUSHUB, ALLGEMEINE BESCHREIBUNG			
54.01.02.01) [DBBURO_54]	GRABENAUSHUB, NORMALES MATERIAL			
54.01.02.01.A) [DBBURO_54]	GRABENAUSHUB INKL. AUFLADEN UND TRANSPORT	m3	1530,00 10,23 €	15.651,90 €
54.01.02.01.B) [DBBURO_54]	GRABENAUSHUB MIT SEITLICHER LAGERUNG INNERHALB VON 5M	m3	1,00 9,29 €	9,29 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
54.01.02.20) [DBTBAU_11]	GRABENAUSHUB IN KOMPAKTEM FELS, OHNE SPRENGSTOFF			
54.01.02.20.a) [DBTBAU_11]	INKL. AUFLADEN UND ABTRANSPORT	m3	352,60	18.264,68 €
			51,80 €	
54.01.90) [DBTBAU_11]	AUFPREISE FÜR BESONDERE ERSCHWERNISSE			
54.01.90.01) [DBTBAU_11]	AUFPREIS FÜR HANDAUSHUB			
54.01.90.01.a) [DBTBAU_11]	IN MATERIAL JEDWELCHER KONSISTENZ UND NATUR	m3	30,00	1.691,40 €
			56,38 €	
54.01.90.11) [DBBURO_54]	AUFPREIS FÜR GRABENAUSHUB, BEI VORHANDENSEIN VON INFRASTRUKTUREN	m	500,00	3.750,00 €
			7,50 €	
54.02) [DBTBAU_11]	ABBRUCHARBEITEN			
54.02.03) [DBTBAU_11]	ABBRUCH VON STEINMAUERWERK UND BETON			
54.02.03.05) [DBTBAU_11]	ABBRUCH VON TROCKENMAUERWERK	m3	1,00	11,07 €
			11,07 €	
54.02.03.10) [DBTBAU_11]	ABBRUCH VON MISCHMAUERWERK	m3	145,00	3.793,20 €
			26,16 €	
54.02.03.15) [DBTBAU_11]	ABBRUCH VON BETONMAUERWERK			
54.02.03.15.a) [DBTBAU_11]	MIT PNEUMATISCHEN WERKZEUGEN VON HAND (PREßLUFTHÄMMER)	m3	1,00	141,02 €
			141,02 €	
54.02.03.15.D) [DBBURO_54]	MASCHINELL	m3	30,00	3.135,00 €
			104,50 €	
54.02.05) [DBTBAU_11]	ABBRUCH VON STAHLBETONSTRUKTUREN			
54.02.05.05) [DBTBAU_11]	ABBRUCH VON STAHLBETONSTRUKTUREN			
54.02.05.05.G) [DBBURO_54]	MASCHINELL ODER VON HAND	m3	185,00	22.671,75 €
			122,55 €	
54.02.10) [DBTBAU_11]	KERNBOHRUNGEN			
54.02.10.02) [DBTBAU_11]	KERNBOHRUNGEN IN BETON UND STAHLBETON			
54.02.10.02.g) [DBTBAU_11]	D = Ø 62 MM	cm	100,00	123,00 €
			1,23 €	
54.02.10.02.i) [DBTBAU_11]	D = Ø 82 MM	cm	100,00	144,00 €
			1,44 €	
54.02.10.02.k) [DBTBAU_11]	D = VON Ø 102 BIS Ø 132MM	cm	100,00	197,00 €
			1,97 €	
54.02.10.02.n) [DBTBAU_11]	D = Ø 162 MM	cm	100,00	268,00 €
			2,68 €	
54.02.12) [DBTBAU_11]	SÄGESCHNITT IN BETON UND STAHLBETON			
54.02.12.05) [DBTBAU_11]	WANDSCHNITTE			

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge	Kosten
		Einheitspreis [€/Einh.]		
54.02.12.05.a) [DBTBAU_11]	NORMALER SCHNITT	m2	2,08	536,22 €
			257,80 €	
54.02.20) [DBTBAU_11]	ABBRUCH VON FAHRBAHNBELÄGEN			
54.02.20.03) [DBTBAU_11]	ABBRUCH VON BITUMINÖSER FAHRBAHNDECKE			
54.02.20.03.a) [DBTBAU_11]	BELAGSTÄRKE STÄRKE BIS 10 CM	m2	1,00	2,95 €
			2,95 €	
54.02.20.03.b) [DBTBAU_11]	BELAGSTÄRKE ÜBER 10 CM BIS 20 CM	m2	5618,15	18.596,08 €
			3,31 €	
54.02.20.03.c) [DBTBAU_11]	BELAGSTÄRKE ÜBER 20 CM	m3	1,00	4,07 €
			4,07 €	
54.02.25) [DBBURO_54]	DEPONIEGEBÜHREN			
54.02.25.01) [DBBURO_54]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR MATERIAL DER DEPONIEKLASSE 2/C - ASPHALT	m3	977,22	8.022,98 €
			8,21 €	
54.02.25.02) [DBBURO_54]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR MATERIAL DER DEPONIEKLASSE 4/A - STAHLBETON	m³	250,00	4.752,50 €
			19,01 €	
54.02.25.03) [DBBURO_54]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR MATERIAL DER DEPONIEKLASSE 3/C - BAUSCHUTT	m3	15,00	1.198,50 €
			79,90 €	
54.02.25.05) [DBBURO_54]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR ENTSORGUNG VON AUF DEM BAUAREAL ODER IM BODEN VORGEFUNDENEM ABFALL.	ps	1,00	100,00 €
			100,00 €	
54.10) [DBTBAU_11]	AUFSCHÜTTUNGEN UND WIEDERAUFFÜLLUNGEN			
54.10.03) [DBTBAU_11]	LIEFERUNG VON FREMDMATERIAL UND AUSFÜHREN VON AUFSCHÜTTUNGEN UND WIEDERAUFFÜLLUNGEN			
54.10.03.03) [DBTBAU_11]	DÄMME, AUFSCHÜTTUNGEN UND WIEDERAUFFÜLLUNGEN			
54.10.03.03.a) [DBTBAU_11]	FÜR SETZUNGSEMPFINDLICHE BAUWERKE	m3	1496,73	30.054,34 €
			20,08 €	
54.10.03.05) [DBTBAU_11]	WIEDERAUFFÜLLEN VON GRABENAUSHUB			
54.10.03.05.a) [DBTBAU_11]	FÜR SETZUNGSEMPFINDLICHE BAUWERKE	m3	390,10	9.253,17 €
			23,72 €	
54.14) [DBTBAU_11]	ARBEITEN MIT GEOTEXILIEN (VLIесе)			
54.14.09) [DBTBAU_11]	STEILBÖSCHUNG AUS BEWEHRTER ERDE			
54.14.09.01) [DBTBAU_11]	ERRICHTUNG VON STEILBÖSCHUNG AUS BEWEHRTER ERDE			
54.14.09.01.a) [DBTBAU_11]	GESAMTHÖHE DER BÖSCHUNG BIS 4,00M	m2	136,50	20.612,87 €
			151,01 €	
54.16) [DBTBAU_11]	TRAG- UND FROSTSCHUTZSCHICHTEN			
54.16.03) [DBTBAU_11]	LIEFERUNG VON FREMDMATERIAL UND AUSFÜHRUNG VON TRAGSCHICHTEN			
54.16.03.01) [DBTBAU_11]	LIEFERUNG VON FREMDMATERIAL MATERIAL IN ERSTANWENDUNG UND/ODER RECYCLINGMATERIAL UND AUSFÜHRUNG VON TRAGSCHICHTEN			

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
54.16.03.01.b) [DBTBAU_11]	SCHICHTSTÄRKE IM EINGEBAUTEN ZUSTAND: 40 CM	m2	3115,00 10,45 €	32.551,75 €
54.16.03.01.d) [DBTBAU_11]	NACH VOLUMEN IM EINGEBAUTEN ZUSTAND	m3	450,00 25,99 €	11.695,50 €
54.16.03.05) [DBTBAU_11]	WIEDERERRICHTUNG VON TRAGSCHICHTEN (MATERIAL IN ERSTANWENDUNG UND/ODER RECYCLINGMATERIAL IN ZUSAMMENHANG MIT GRABENAUSHUB			
54.16.03.05.b) [DBTBAU_11]	SCHICHTSTÄRKE IM EINGEBAUTEN ZUSTAND: 40 CM	m2	170,00 12,46 €	2.118,20 €
54.20) [DBTBAU_11]	DRAINAGEN			
54.20.10) [DBTBAU_11]	LIEFERUNG UND EINBAU VON FILTERMATERIAL			
54.20.10.01) [DBTBAU_11]	DRAINAGEMATERIAL, UNGESCHICHTET			
54.20.10.01.b) [DBTBAU_11]	SIEBLINIENBEREICH (MM) 35/70	m3	855,50 25,67 €	21.960,69 €
54.30) [DBTBAU_11]	ARBEITEN MIT MUTTERERDE			
54.30.03) [DBTBAU_11]	AUFLADEN, TRANSPORT UND ABLADEN VON MUTTERERDE, KOMPOST, TORF			
54.30.03.05) [DBTBAU_11]	AUFLADEN, TRANSPORT UND ABLADEN VON MUTTERERDE, KOMPOST, TORF			
54.30.03.05.a) [DBTBAU_11]	MUTTERERDE, KOMPOST, TORF: LOSE	m3	185,00 2,71 €	501,35 €
54.30.05) [DBTBAU_11]	AUSBREITEN UND EINEBNEN VON MUTTERBODEN, AUSBRINGEN VON GRASNARBEN, KOMPOST, TORF			
54.30.05.01) [DBTBAU_11]	AUSBREITEN UND VERTEILEN VON MUTTERERDE, KOMPOST, TORF			
54.30.05.01.b) [DBTBAU_11]	SCHICHTSTÄRKE 16 - 25 CM	m2	1000,00 4,17 €	4.170,00 €
54.45) [DBTBAU_11]	DEPONIEGEBÜHREN			
54.45.01) [DBTBAU_11]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR AUSHUBMATERIAL			
54.45.01.01) [DBTBAU_11]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR MATERIAL DER DEPONIEKLASSE 1/A	t		0,00 €
54.45.01.02) [DBTBAU_11]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR MATERIAL DER DEPONIEKLASSE 1/B	t	500,00 1,47 €	735,00 €
54.45.02) [DBTBAU_11]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR BAUSCHUTT			
54.45.02.01) [DBTBAU_11]	KL.2/A: MINERALISCHER BAUSTELLENABFALL	t	10,00 7,53 €	75,30 €
54.45.02.02) [DBTBAU_11]	KL.2/B: AUSHUBMATERIAL ASPHALTHALTIG, KIES ALS HAUPTANTEIL	t	10,00 8,61 €	86,10 €
54.45.03) [DBTBAU_11]	DEPONIEGEBÜHREN FÜR KUNSTSTOFF UND HOLZ			
54.45.03.03) [DBTBAU_11]	KL.5/B: BEHANDELTES HOLZ	t	1,00 149,68 €	149,68 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
54.45.03.04) [DBTBAU_11]	KL.6: UNBEHANDELTES HOLZ	t	1,00	119,92 €
			119,92 €	

SUMME KATEGORIE 54.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 26,39%) **309.085,82 €**

Kategorie : 55.00.00.00 - WASSERHALTUNGEN, GRUNDWASSERABSSENKUNGEN, NUTZWASSERB

55) [DBTBAU_11]	WASSERHALTUNGEN, GRUNDWASSERABSSENKUNGEN, NUTZWASSERBRUNNEN			
55.21) [DBTBAU_11]	PROVISORISCHE UMLEITUNGEN VON KANÄLEN UND WASSERLEITUNGEN			
55.21.01) [DBTBAU_11]	PROVISORISCHE UMLEITUNG VON SCHMUTZ- UND OBERFLÄCHENWASSERKANÄLEN			
55.21.01.01) [DBTBAU_11]	PROVISORISCHE UMLEITUNG VON SCHMUTZ- UND OBERFLÄCHENWASSERKANALISATION, MIT ROHRLEITUNG DN:			
55.21.01.01.c) [DBTBAU_11]	DN 201 - 300 MM	m	120,00	8.419,20 €
			70,16 €	

SUMME KATEGORIE 55.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 0,72%) **8.419,20 €**

Kategorie : 56.00.00.00 - GRABENVERBAUWÄNDE, BÖSCHUNGSVERKLEIDUNGEN

56) [DBTBAU_11]	GRABENVERBAUWÄNDE, BÖSCHUNGSVERKLEIDUNGEN			
56.12) [DBTBAU_11]	PFAHLWÄNDE AUS KLEINKALIBRIGEN PFÄHLEN			
56.12.01) [DBTBAU_11]	EINRICHTEN UND RÄUMEN DER BAUSTELLE FÜR DIE HERSTELLUNG VON KLEINBOHRPFÄHLEN (MICROPALI)			
56.12.01.02) [DBBURO_56]	KLEINKALIBRIGER BOHRPF AHL FÜR PFAHLWAND ZUR BÖSCHUNGSSTABILISIERUNG	m	420,00	27.300,00 €
			65,00 €	
56.12.02) [DBTBAU_11]	BOHRUNG FÜR KLEINBOHRPFÄHLE (MICROPALI)			
56.12.02.01) [DBTBAU_11]	KLEINKALIBRIGER BOHRPF AHL, AUSGEFÜHRT MITTELS DREH- ODER DREH Schlagbohrung mit Verrohrung			
56.12.02.01.b) [DBTBAU_11]	D 109 - 159 MM (6 1/4 ")	m	6,00	324,00 €
			54,00 €	
56.12.03) [DBTBAU_11]	BEWEHRUNG FÜR KLEINKALIBRIGE BOHRPFÄHLE			
56.12.03.10) [DBTBAU_11]	BEWEHRUNGSROHRE FÜR KLEINKALIBRIGE BOHRPFÄHLE			
56.12.03.10.a) [DBTBAU_11]	ROHR UNGELOCHT	kg	141,00	232,65 €
			1,65 €	
56.12.05.04) [DBBURO_56]	BAUSTELLENEINRICHTEN UND -RÄUMUNG FÜR REALISIERUNG DER MIKROPFÄLE	ps	1,00	2.500,00 €
			2.500,00 €	

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit Einheitspreis [€/Einh.]	Menge	Kosten
SUMME KATEGORIE 56.00.00.00	(Prozentueller Anteil Gesamtkosten 2,59%)			30.356,65 €

Kategorie : 58.00.00.00 - BETON UND STAHLBETON

58) [DBBURO_58]	BETON UND STAHLBETON			
58.03) [DBTBAU_11]	BETON FÜR BEWEHRTE UND UNBEWEHRTE BAUWERKE			
58.03.90) [DBTBAU_11]	AUFPREISE			
58.03.90.04) [DBTBAU_11]	AUFPREIS FÜR FROST-, TAU- UND TAUSALZBESTÄNDIGEN BETON. (EXPOSITIONSKLASSE XF)			
58.03.90.04.d) [DBTBAU_11]	XF4 HOHE WASSERSÄTTIGUNG, MIT TAUMITTEL	m3	144,78 11,45 €	1.657,73 €
58.06) [DBBURO_58]	BETON INKLUSIVE SCHALUNGEN			
58.06.01) [DBBURO_58]	FUNDAMENTE UND UNTERFANGUNGEN			
58.06.01.01) [DBBURO_58]	BETON FÜR SAUBERKEITSSCHICHTEN	m3	73,48 99,75 €	7.329,63 €
58.06.01.02) [DBBURO_58]	BETON FÜR STREIFENFUNDAMENTE			
58.06.01.02.A) [DBBURO_58]	BETON FÜR STREIFENFUNDAMENTE : KLASSE RCK 25 N/MM2	m3	360,07 130,00 €	46.809,10 €
58.06.01.02.B) [DBBURO_58]	BETON FÜR STREIFENFUNDAMENTE : KLASSE RCK 30 N/MM2	m3	1,00 130,00 €	130,00 €
58.06.01.03) [DBBURO_58]	BETON FÜR EINZELFUNDAMENTE			
58.06.01.03.A) [DBBURO_58]	BETON FÜR EINZELFUNDAMENTE : KLASSE RCK 25 N/MM2	m3	17,50 130,00 €	2.275,00 €
58.06.01.03.B) [DBBURO_58]	BETON FÜR EINZELFUNDAMENTE : KLASSE RCK 30 N/MM2	m3	1,00 133,00 €	133,00 €
58.06.01.04) [DBBURO_58]	BETON FÜR FUNDAMENTPLATTEN			
58.06.01.04.A) [DBBURO_58]	BETON FÜR FUNDAMENTPLATTEN : KLASSE RCK 25 N/MM2	m3	12,50 130,00 €	1.625,00 €
58.06.02) [DBBURO_58]	WÄNDE AUS BETON UND STAHLBETON			
58.06.02.02) [DBBURO_58]	WÄNDE AUS BETON ODER STAHLBETON - STÄRKE 21 - 30 CM			
58.06.02.02.A) [DBBURO_58]	BETON DER KLASSE RCK 30 N/MM2	m3	1,00 220,00 €	220,00 €
58.06.02.02.B) [DBBURO_58]	BETON DER KLASSE RCK 37 N/MM2	m3	298,20 225,00 €	67.095,00 €
58.06.02.03) [DBBURO_58]	WÄNDE AUS BETON ODER STAHLBETON - STÄRKE > 30 CM			

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
58.06.02.03.A) [DBBURO_58]	BETON DER KLASSE RCK 30 N/MM2	m3	1,00 180,00 €	180,00 €
58.06.02.03.B) [DBBURO_58]	BETON DER KLASSE RCK 37 N/MM2	m3	1,00 185,00 €	185,00 €
58.06.02.12) [DBBURO_58]	BETONWÄNDE - AUFPREIS KRÜMMUNG	m3	63,00 5,00 €	315,00 €
58.10) [DBTBAU_11]	BEWEHRUNGSSTAHL			
58.10.02) [DBTBAU_11]	RUNDSTAHL, GERIPPT			
58.10.02.02) [DBTBAU_11]	RUNDSTAHL, GERIPPT, IM WERK KONTROLLIERT			
58.10.02.02.b) [DBTBAU_11]	STAHL B450C	kg	28200,00 0,97 €	27.354,00 €
58.10.03) [DBTBAU_11]	BAUSTAHLGITTERMATTEN			
58.10.03.02) [DBTBAU_11]	BAUSTAHLGITTERMATTEN MIT GERIPPTE STÄBEN			
58.10.03.02.a) [DBTBAU_11]	GERIPPTER STAHL, B450C	kg	12025,00 0,94 €	11.303,50 €
58.11) [DBG22_01]	BEWEHRUNGSSTAHL VERANKERT			
58.11.13) [DBG22_01]	VERANKERUNGEN IN FELS			
58.11.13.01) [DBG22_01]	BOHREN VON LÖCHERUN UND EINKLEBEN VON BAUSTAHL MIT EPOXYTHARZ	St.	55,00 15,00 €	825,00 €

SUMME KATEGORIE 58.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 14,30%) **167.436,96 €**

Kategorie : 59.00.00.00 - MAUERWERK AUS NATUR- UND KUNSTSTEIN

59) [DBTBAU_11]	MAUERWERK AUS NATUR- UND KUNSTSTEIN			
59.07) [DBTBAU_11]	BAUWERKE AUS NATURSTEIN UND ZEMENTMÖRTEL			
59.07.01) [DBTBAU_11]	MISCHMAUERWERK			
59.07.01.01) [DBTBAU_11]	MAUERWERK AUS NATURSTEIN UND MÖRTEL IN GROBEM MOSAIK			
59.07.01.01.a) [DBTBAU_11]	MIT PORPHYRSTEINEN, INKL. LIEFERUNG	m3	1,00 249,59 €	249,59 €
59.07.01.02) [DBG22_01]	MAUERWERK AUS NATURSTEIN IN ZEMENTMÖRTEL MIT EINER MINDESTFESTIGKEITSKLASSE M5 VERLEGT, SICHTFLÄCHE IN GROBEM MOSAIK, UNVERFUGT, WIE BESTAND.	m²	96,50 133,00 €	12.834,50 €

SUMME KATEGORIE 59.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 1,12%) **13.084,09 €**

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit Einheitspreis [€/Einh.]	Menge	Kosten
------------------------------	---	------------------------------------	-------	--------

Kategorie : 70.00.00.00 - ABDICHTUNGEN, OBERFLÄCHENSCHUTZ

70) [DBTBAU_11]	ABDICHTUNGEN, OBERFLÄCHENSCHUTZ			
70.80) [DBTBAU_11]	ZUSATZARBEITEN			
70.80.10) [DBTBAU_11]	SCHUTZMASSNAHMEN			
70.80.10.10) [DBTBAU_11]	SCHUTZSCHICHT AUS GEOTEXTIL (VLIES)			
70.80.10.10.D) [DBBURO_70]	LIEFERUNG UND VERLEGUNG EINES GEOTEXTILVLIES	m2	1930,00	6.098,80 €
			3,16 €	

SUMME KATEGORIE 70.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 0,52%) **6.098,80 €**

Kategorie : 75.00.00.00 - ROHRLEITUNGEN, LIEFERUNG UND EINBAU

75) [DBBURO_75]	ROHRLEITUNGEN, LIEFERUNG UND EINBAU			
75.03) [DBTBAU_11]	GUSSROHRE			
75.03.02) [DBTBAU_11]	DUKtile GUSSROHRE FÜR WASSERLEITUNGEN			
75.03.02.10) [DBTBAU_11]	DUKTILES GUßROHR KLASSE ISO K10, NORMALE VERKLEIDUNG, ZUGFESTE VERBINDUNG			
75.03.02.10.a) [DBTBAU_11]	DN MM 80	m	50,00	2.688,50 €
			53,77 €	
75.03.02.10.b) [DBTBAU_11]	DN MM 100	m	50,00	3.066,00 €
			61,32 €	
75.03.02.10.c) [DBTBAU_11]	DN MM 125	m	100,00	7.606,00 €
			76,06 €	
75.03.02.29) [DBTBAU_11]	FUSSBOGEN 90° (EN - QN)			
75.03.02.29.a) [DBTBAU_11]	DN 80 - (EN)	Nr	1,00	241,60 €
			241,60 €	
75.03.02.29.b) [DBTBAU_11]	DN 100 - (EN)	Nr	1,00	271,83 €
			271,83 €	
75.03.02.33) [DBTBAU_11]	BÖGEN MIT MUFFE ODER FLANSCH, (MMK - FFK) 45°, ZUGFESTE VERBINDUNG			
75.03.02.33.a) [DBTBAU_11]	DN 80 - (MMK)	Nr	1,00	168,38 €
			168,38 €	
75.03.02.33.b) [DBTBAU_11]	DN 100 - (MMK)	Nr	1,00	190,69 €
			190,69 €	
75.03.02.33.c) [DBTBAU_11]	DN 125 - (MMK)	Nr	1,00	257,40 €
			257,40 €	

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
75.03.02.35) [DBTBAU_11]	FLANSCHSTÜCK (EU) PN10-16, MIT ZUGFESTER VERBINDUNG			
75.03.02.35.a) [DBTBAU_11]	DN 80	Nr	1,00 169,09 €	169,09 €
75.03.02.35.b) [DBTBAU_11]	DN 100	Nr	1,00 248,57 €	248,57 €
75.03.02.35.c) [DBTBAU_11]	DN 125	Nr	1,00 281,22 €	281,22 €
75.10) [DBTBAU_11]	KUNSTSTOFFROHRE			
75.10.01) [DBTBAU_11]	POLYÄTHYLENROHRE FÜR WASSER-, GASLEITUNGEN UND KABELVERLEGUNG			
75.10.01.30) [DBTBAU_11]	POLYÄTHYLENROHR PE100 FÜR WASSERLEITUNG - PN 16			
75.10.01.30.g) [DBTBAU_11]	DN MM 90	m	1,00 20,71 €	20,71 €
75.10.01.30.h) [DBTBAU_11]	DN MM 110	m	1,00 28,00 €	28,00 €
75.10.01.30.i) [DBTBAU_11]	DN MM 125	m	10,00 33,98 €	339,80 €
75.10.01.40) [DBTBAU_11]	POLYÄTHYLENROHRE ALS KABELSCHUTZROHRE			
75.10.01.40.H) [DBBURO_75]	KABELSCHUTZROHR PE-HD-VERBUNDROHR DN 125 MM (AUSSEN: GEWELLT 450N SERIE -N-, ROT) / DN 107 MM (INNEN: GLATT, SCHWARZ)	m	1,00 9,50 €	9,50 €
75.10.01.40.N) [DBBURO_75]	KABELSCHUTZROHR PE-HD-VERBUNDROHR DN 63 MM (AUSSEN: GEWELLT 450N SERIE -N-, ROT) / DN 52 MM (INNEN: GLATT, SCHWARZ)	m	1,00 6,80 €	6,80 €
75.10.01.40.O) [DBBURO_75]	KABELSCHUTZROHR PE-HD-VERBUNDROHR DN 90 MM (AUSSEN: GEWELLT 450N SERIE -N-, ROT) / DN 77 MM (INNEN: GLATT, SCHWARZ)	m	651,00 7,39 €	4.810,89 €
75.10.04) [DBTBAU_11]	PVC-ROHRE FÜR KANALISATION			
75.10.04.05) [DBTBAU_11]	PVC-ROHRE FÜR KANALISATION			
75.10.04.05.c) [DBTBAU_11]	DN 160	m	50,00 24,28 €	1.214,00 €
75.10.04.05.d) [DBTBAU_11]	DN 200	m	120,00 27,27 €	3.272,40 €
75.10.04.05.e) [DBTBAU_11]	DN 250	m	120,00 37,64 €	4.516,80 €
75.10.04.05.f) [DBTBAU_11]	DN 315	m	10,00 50,44 €	504,40 €
75.10.05) [DBTBAU_11]	PVC-ROHRE FÜR DRAINAGEN			
75.10.05.05) [DBTBAU_11]	PVC-DRAINAGEROHR, TYP A			
75.10.05.05.c) [DBTBAU_11]	DN MM 150	m	520,00 10,83 €	5.631,60 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
75.80) [DBTBAU_11]	ZUSATZARBEITEN			
75.80.05) [DBTBAU_11]	WARN- UND ORTUNGSBÄNDER			
75.80.05.05) [DBTBAU_11]	LIEFERN UND EINBAU VON WARNBÄNDERN	m	1500,00 0,52 €	780,00 €
75.80.15) [DBTBAU_11]	ROHRBETTUNGEN IN SAND UND KIES/SAND			
75.80.15.05) [DBTBAU_11]	ROHRBETTUNG IN SAND			
75.80.15.05.a) [DBTBAU_11]	SAND 0,20 - 2 MM	m3	10,00 44,65 €	446,50 €
75.80.15.05.b) [DBTBAU_11]	SAND 0,20 - 5 MM	m3	103,80 40,89 €	4.244,38 €
75.80.50) [DBTBAU_11]	KABELEINZUGSHILFEN			
75.80.50.05) [DBTBAU_11]	KABELEINZUGSDRAHT			
75.80.50.05.b) [DBTBAU_11]	EISENDRAHT Ø 2,5 - 3,0 MM, VERZINKT	m	700,00 0,37 €	259,00 €
75.90) [DBTBAU_11]	AUFPREISE			
75.90.02) [DBTBAU_11]	AUFPREIS FÜR VOLLE BETONUMMANTELUNG			
75.90.02.05) [DBTBAU_11]	KREISRUNDES ROHR			
75.90.02.05.a) [DBTBAU_11]	BIS DN MM 200	m	150,00 24,53 €	3.679,50 €
75.90.02.05.b) [DBTBAU_11]	DN MM 201 - 300	m	100,00 32,72 €	3.272,00 €

SUMME KATEGORIE 75.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 4,12%) **48.225,56 €**

Kategorie : 77.00.00.00 - VORGEFERTIGTE SCHÄCHTE

77) [DBTBAU_11]	VORGEFERTIGTE SCHÄCHTE			
77.01) [DBTBAU_11]	UNBEWEHRTE BETONSCHÄCHTE, KREISRUND, UNGENORMT			
77.01.01) [DBTBAU_11]	SCHÄCHTE FÜR NICHT AGGRESSIVES MILIEU			
77.01.01.12) [DBTBAU_11]	SCHACHT, S = 91 - 100 MM, WASSERDICHT 0,50 BAR			
77.01.01.12.b) [DBTBAU_11]	DN 1000 MM	cm	100,00 2,78 €	278,00 €
77.01.01.12.c) [DBTBAU_11]	DN 1200 MM	cm	750,00 3,34 €	2.505,00 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
77.01.02) [DBTBAU_11]	SCHÄCHTE FÜR HOCHAGGRESSIVES MILIEU (ABWASSER)			
77.01.02.12) [DBTBAU_11]	SCHACHT, S = 91 - 100 MM, WASSERDICHT 0,50 BAR			
77.01.02.12.b) [DBTBAU_11]	DN 1000 MM	cm	100,00 3,01 €	301,00 €
77.01.02.12.c) [DBTBAU_11]	DN 1200 MM	cm	750,00 3,59 €	2.692,50 €
77.03) [DBTBAU_11]	STRASSENEINLAUSCHÄCHTE			
77.03.02) [DBTBAU_11]	STRASSENEINLAUSCHÄCHTE, DIN 4052			
77.03.02.01) [DBTBAU_11]	KREISRUNDER STRAßENEINLAUSCHACHT: KOMPLETT			
77.03.02.01.a) [DBTBAU_11]	HÖHE: 59 CM FÜR KURZEN EIMER, OHNE GERUCHVERSCHLUß	Nr	20,00 116,57 €	2.331,40 €
77.06) [DBTBAU_11]	UNBEWEHRTE BETONSCHÄCHTE, RECHTECKIG			
77.06.01) [DBTBAU_11]	SCHÄCHTE FÜR NICHT AGGRESSIVES MILIEU			
77.06.01.01) [DBTBAU_11]	SCHACHT, WASSERDICHT 0,10 BAR			
77.06.01.01.a) [DBTBAU_11]	30 X 30 CM	cm	50,00 0,43 €	21,50 €
77.06.01.01.b) [DBTBAU_11]	40 X 40 CM	cm	1450,00 0,83 €	1.203,50 €
77.06.01.01.c) [DBTBAU_11]	50 X 50 CM	cm	100,00 1,06 €	106,00 €
77.50) [DBTBAU_11]	SCHACHTGERINNE UND SCHACHTFUTTER			
77.50.02) [DBTBAU_11]	TEILWEISE VORGEFERTIGTE SCHACHTGERINNE			
77.50.02.01) [DBTBAU_11]	SCHACHTGERINNE IN SCHACHT DN 1000			
77.50.02.01.b) [DBTBAU_11]	DN 200	Nr	1,00 530,57 €	530,57 €
77.50.02.01.c) [DBTBAU_11]	DN 250	Nr	1,00 556,23 €	556,23 €
77.50.02.02) [DBTBAU_11]	SCHACHTGERINNE IN SCHACHT DN 1200			
77.50.02.02.b) [DBTBAU_11]	DN 200	Nr	3,00 578,58 €	1.735,74 €
77.50.02.02.c) [DBTBAU_11]	DN 250	Nr	3,00 616,32 €	1.848,96 €
77.50.02.90) [DBTBAU_11]	AUFPREIS FÜR JEDE SEITLICHE EINLEITUNG			
77.50.02.90.a) [DBTBAU_11]	EINLEITUNG DN 150	Nr	10,00 160,39 €	1.603,90 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge	Kosten
		Einheitspreis [€/Einh.]		
77.50.02.90.b) [DBTBAU_11]	EINLEITUNG DN 200	Nr	3,00	575,64 €
		191,88 €		
77.50.02.90.c) [DBTBAU_11]	EINLEITUNG DN 250	Nr	3,00	550,92 €
		183,64 €		
77.90) [DBTBAU_11]	AUFPREISE			
77.90.05) [DBTBAU_11]	AUFPREISE FÜR EINSTIEGSHILFEN			
77.90.05.05) [DBTBAU_11]	AUFPREIS FÜR KUNSTSTOFF- ÜBERZOGENE STEIGBÜGEL			
77.90.05.05.a) [DBTBAU_11]	KERN : STAHL S235	Nr	60,00	360,60 €
		6,01 €		

SUMME KATEGORIE 77.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 1,47%) **17.201,46 €**

Kategorie : 78.00.00.00 - SCHACHTABDECKUNGEN, EINLÄUFE, ROSTE, RIGOLEN, SCHACHTZU

78) [DBTBAU_11]	SCHACHTABDECKUNGEN, EINLÄUFE, ROSTE, RIGOLEN, SCHACHTZUBEHÖR			
78.01) [DBTBAU_11]	SCHACHTABDECKUNGEN AUS GUSSEISEN			
78.01.01) [DBTBAU_11]	SCHACHTABDECKUNGEN, VOLLSTÄNDIG AUS GUSSEISEN			
78.01.01.01) [DBTBAU_11]	KREISFÖRMIGE SCHACHTABDECKUNG			
78.01.01.01.c) [DBTBAU_11]	PRÜFLAST 400 KN GEWICHT 170/180 KG	Nr	6,00	1.663,14 €
		277,19 €		
78.01.01.20) [DBTBAU_11]	SCHACHTABDECKUNG AUS GUßEISEN	kg	1104,00	1.932,00 €
		1,75 €		
78.01.90) [DBTBAU_11]	SCHACHTABDECKUNGSZUBEHÖR			
78.01.90.01) [DBTBAU_11]	LAUBFANGTELLER			
78.01.90.01.a) [DBTBAU_11]	Ø 60 CM, LEICHTE AUSFÜHRUNG (CA. 6,0 KG)	Nr	6,00	203,82 €
		33,97 €		
78.02) [DBTBAU_11]	STRASSENEINLÄUFE AUS GUSSEISEN			
78.02.01) [DBTBAU_11]	STRASSENEINLÄUFE AUS GUSSEISEN MIT RAHMEN AUS GUSSEISEN ODER GUSSEISEN/BETON (BEGU)			
78.02.01.07) [DBBURO_78]	RECHTECKIGER STRAßENEINLAUF, TYP "REKORD" FÜR PLATZENTWÄSSERUNG, INDUSTRIELLE FERTIGUNG. PRÜFLAST: 400 KN			
78.02.01.07.A) [DBBURO_78]	EBENER EINLAUF	Nr	1,00	180,00 €
		180,00 €		
78.02.01.07.B) [DBBURO_78]	KONKAVER EINLAUF	Nr	20,00	3.800,00 €
		190,00 €		
78.05) [DBTBAU_11]	ROSTE UND EINLÄUFE AUS STAHL			

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
78.05.02) [DBTBAU_11]	STAHLROSTE AUS INDUSTRIELLER FERTIGUNG			
78.05.02.01) [DBTBAU_11]	ELEKTROVERSCHWEIßTER ROST ACHSABSTAND FLACHSTÄHLE 17-30 MM			
78.05.02.01.b) [DBTBAU_11]	VERZINKT	kg	300,00 10,13 €	3.039,00 €
78.80) [DBTBAU_11]	ZUSATZARBEITEN			
78.80.13) [DBBURO_78]	VERSETZEN VON VERTEILERKÄSTEN			
78.80.13.01) [DBBURO_78]	VERSETZEN VON VERTEILERKASTEN	St.	1,00 150,00 €	150,00 €

SUMME KATEGORIE 78.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 0,94%) **10.967,96 €**

Kategorie : 85.00.00.00 - BELAGSARBEITEN

85) [DBTBAU_11]	BELAGSARBEITEN			
85.05) [DBTBAU_11]	BITUMINÖSE BELÄGE			
85.05.01) [DBTBAU_11]	VORBEREITUNGSARBEITEN			
85.05.01.01) [DBTBAU_11]	ABTRAGEN VON BITUMINÖSEM BELAG MIT FRÄSE			
85.05.01.01.b) [DBTBAU_11]	S BIS 2,0 CM	m2	7875,00 2,75 €	21.656,25 €
85.05.01.01.c) [DBTBAU_11]	FÜR JEDEN CM S ÜBER 2,0	m2	2836,00 0,97 €	2.750,92 €
85.05.05) [DBTBAU_11]	AUFBRINGEN VON BITUMINÖSEN BINDEMITTELN			
85.05.05.05) [DBTBAU_11]	AUFBRINGEN EINES KATIONISCHEN EMULSIONSFILMS	m2	2539,65 0,86 €	2.184,10 €
85.05.10) [DBTBAU_11]	BELÄGE AUS BITUMINÖSEM MISCHGUT			
85.05.10.01) [DBTBAU_11]	BAUSTELLENEINRICHTUNG FÜR DEN EINBAU VON BITUMINÖSEN BELAGSSCHICHTEN.	psch	2,00 500,00 €	1.000,00 €
85.05.10.02) [DBTBAU_11]	BITUMINÖSES MISCHGUT 0/40 FÜR TRAGSCHICHTEN			
85.05.10.02.a) [DBTBAU_11]	JE M2 UND CM SCHICHTSTÄRKE, EINGEBAUT	m2	31978,00 1,56 €	49.885,68 €
85.05.10.16) [DBTBAU_11]	BITUMINÖSES MISCHGUT 0/19 FÜR BINDERSCHICHTEN			
85.05.10.16.a) [DBTBAU_11]	JE M2 UND CM SCHICHTSTÄRKE, EINGEBAUT	m2	54114,90 1,78 €	96.324,52 €
85.05.10.22) [DBTBAU_11]	BITUMINÖSES MISCHGUT, 0/12 FÜR VERSCHLEIßSCHICHTEN 1.KATEGORIE			

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
85.05.10.22.a) [DBTBAU_11]	SCHICHTSTÄRKE, EINGEBAUT: 3 CM	m2	2211,00 7,08 €	15.653,88 €
85.05.10.33) [DBTBAU_11]	BITUMINÖSES MISCHGUT, 0/12 MIT HOCHMODIFIZIERTEM BINDEMITELE FÜR VERSCHLEIßSCHICHTEN AUS SPLITTMASTIX (HARD)			
85.05.10.33.a) [DBTBAU_11]	SCHICHTSTÄRKE, EINGEBAUT: 3 CM	m2	9863,00 8,19 €	80.777,97 €
85.05.10.71) [DBTBAU_11]	HAFTSCHICHT FÜR VERSCHLEIßSCHICHTEN AUS SPLITTMASTIX	m2	9598,00 2,70 €	25.914,60 €
85.05.10.90) [DBTBAU_11]	AUFPREIS FÜR BELAG AUF GEHSTEIGEN			
85.05.10.90.a) [DBTBAU_11]	NACH OBERFLÄCHE	m2	1900,00 2,26 €	4.294,00 €
85.10) [DBTBAU_11]	BELÄGE AUS NATURSTEIN			
85.10.10) [DBTBAU_11]	PLATTENBELÄGE			
85.10.10.20) [DBTBAU_11]	STUFEN AUS REGELMÄßIGEN PORPHYRPLATTEN			
85.10.10.20.b) [DBTBAU_11]	S = 3-5 CM, S1 = 3 CM, VARIABLE AUFTRITTSBREITE B	m2	12,84 161,21 €	2.069,94 €
85.10.80) [DBTBAU_11]	ZUSATZARBEITEN			
85.10.80.05) [DBTBAU_11]	BEGRENZUNGSSTEINE ("BINDERI")			
85.10.80.05.e) [DBTBAU_11]	GRANIT, B/H = 10/8-10 CM	m	10,00 25,37 €	253,70 €
85.10.80.05.f) [DBTBAU_11]	GRANIT, B/H = 12/10-15 CM	m	200,00 27,04 €	5.408,00 €

SUMME KATEGORIE 85.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 26,32%) **308.173,56 €**

Kategorie : 86.00.00.00 - STRASSENREGELBAUWERKE, STRASSENZUBEHÖR, STRASSENBESCHIL

86) [DBTBAU_11]	STRASSENREGELBAUWERKE, STRASSENZUBEHÖR, STRASSENBESCHILDERUNG UND BODENMARKIERUNG			
86.01) [DBTBAU_11]	RANDSTEINE			
86.01.01) [DBTBAU_11]	RANDSTEINE AUS NATURSTEIN			
86.01.01.01) [DBTBAU_11]	RANDSTEIN, RECHTECKQUERSCHNITT, GERADE - 12/30 CM			
86.01.01.01.c) [DBTBAU_11]	AUS GRANIT, GESTOCKT	m	1,00 60,20 €	60,20 €
86.01.01.01.d) [DBTBAU_11]	AUS GRANIT, GESÄGT	m	208,00 55,44 €	11.531,52 €
86.01.02) [DBTBAU_11]	BETONRANDSTEINE			

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
86.01.02.01) [DBTBAU_11]	BETONRANDSTEIN TYP "BOLZANO" 12/15/30 CM			
86.01.02.01.b) [DBTBAU_11]	C 35/45 FROST- UND TAUSALZBESTÄNDIG	m	832,00 32,83 €	27.314,56 €
86.01.02.10) [DBTBAU_11]	TRENNINSEL-BEGRENZUNGSSTEIN "HOLLÄNDISCHER" TYP			
86.01.02.10.a) [DBTBAU_11]	L = 50 CM, H = 50 CM, S = 15 CM	m	1,00 114,22 €	114,22 €
86.01.02.20) [DBTBAU_11]	TRENNINSEL-BEGRENZUNGSELEMENTE L-FÖRMIG, UMGEKEHRT			
86.01.02.20.a) [DBTBAU_11]	B = 40 CM, H1/H2 = 25/11 CM, L = 50 CM, S = 15 CM	m	165,00 52,47 €	8.657,55 €
86.02) [DBTBAU_11]	KUNETTEN UND STÜTZMAUERAUFSÄTZE			
86.02.03) [DBTBAU_11]	STÜTZMAUERAUFSÄTZE AUS STAHLBETON			
86.02.03.01) [DBTBAU_11]	STÜTZMAUERAUFSÄTZE ZUR ABGRENZUNG VON STRAßENFAHRBAHNEN			
86.02.03.01.a) [DBTBAU_11]	FÜNFECKQUERSCHNITT B/H = 80/40 CM	m	1,00 117,13 €	117,13 €
86.02.03.01.b) [DBTBAU_11]	FÜNFECKQUERSCHNITT B/H = 70/40 CM	m	194,00 109,24 €	21.192,56 €
86.02.03.01.d) [DBTBAU_11]	FÜNFECKQUERSCHNITT B/H NACH ANORDNUNG DER BL	m3	10,00 362,93 €	3.629,30 €
86.10) [DBTBAU_11]	STRASSENLEITPLANKEN			
86.10.02) [DBTBAU_11]	STRASSENLEITPLANKE AUS STAHL, HOMOLOGIERT UND/ODER ZERTIFIZIERT			
86.10.02.01) [DBTBAU_11]	STRASSENLEITPLANKE AUS STAHL, PAB H2 CE INKL. HANDLAUF (BRÜCKENRAND)	m	55,40 105,00 €	5.817,00 €
86.10.02.02) [DBTBAU_11]	STRASSENLEITPLANKE AUS STAHL, PAB H2 CE	m	17,00 65,00 €	1.105,00 €
86.10.02.03) [DBTBAU_11]	STRASSENLEITPLANKE AUS STAHL, PAB H2 TE (SEITENRAND)	m	37,00 70,00 €	2.590,00 €
86.10.02.04) [DBTBAU_11]	HANDLAUF FÜR STRASSENLEITPLANKEN TYP PAB H2	m	37,00 43,00 €	1.591,00 €
86.10.02.05) [DBTBAU_11]	VERSENKTES ENDSTÜCK FÜR EINE STRASSENLEITPLANKE AUS STAHL TYP PAB H2	Nr	5,00 90,00 €	450,00 €
86.10.02.10) [DBTBAU_11]	DOPPELT GEWELLTEN BÄNDERN, KLASSE H3	m	92,40 271,12 €	25.051,49 €
86.12) [DBTBAU_11]	GELÄNDER			
86.12.01) [DBTBAU_11]	GELÄNDER AUS HANDWERKLICHER FERTIGUNG			
86.12.01.15) [DBGT07_01]	LIEFERN UND MONTIEREN EINES GEHWEG-BEGLEITENDEN HOLZGELÄNDERS	m	376,85 15,00 €	5.652,75 €
86.12.02) [DBTBAU_11]	GELÄNDER AUS INDUSTRIELLER FERTIGUNG			

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit	Menge Einheitspreis [€/Einh.]	Kosten
86.12.02.02) [DBTBAU_11]	GELÄNDER TYP 2 AUS METALL			
86.12.02.02.c) [DBTBAU_11]	AUS STAHL S235, VERZINKT UND LACKANSTRICH	kg	987,22 7,69 €	7.591,72 €
86.30) [DBTBAU_11]	STRASSENBESCHILDERUNG UND BODENMARKIERUNG			
86.30.01) [DBTBAU_11]	STRASSENBESCHILDERUNG			
86.30.01.14) [DBTBAU_11]	REGULAMENTÄRES SCHILD			
86.30.01.14.b) [DBTBAU_11]	BESCHICHTUNG : KLASSE 2	m2	60,00 192,00 €	11.520,00 €
86.30.01.80) [DBTBAU_11]	FUNDAMENTBLÖCKE			
86.30.01.80.a) [DBTBAU_11]	ABMESSUNGEN DES FUNDAMENTBLOCKES 30/30/50 CM	Nr	56,00 36,50 €	2.044,00 €
86.30.01.81) [DBTBAU_11]	HERSTELLEN VON MONTAGEÖFFNUNG FÜR DEN EINBAU VON VERKEHRSSCHILDERSTANGEN			
86.30.01.81.a) [DBTBAU_11]	ABMESSUNG MONTAGEÖFFNUNG Ø100MM	Nr	10,00 57,00 €	570,00 €
86.30.01.83) [DBTBAU_11]	EINBAU VON VERKEHRSSCHILDERSTANGEN AM STEHER DER LEITPLANKE			
86.30.01.83.a) [DBTBAU_11]	MONTAGE OHNE AUSKRAGUNG	Nr	5,00 24,00 €	120,00 €
86.30.01.83.b) [DBTBAU_11]	MONTAGE MIT AUSKRAGUNG	Nr	5,00 45,00 €	225,00 €
86.30.02) [DBTBAU_11]	BODENMARKIERUNG			
86.30.02.01) [DBTBAU_11]	AUFBRINGUNG VON HORIZONTALER BODENMARKIERUNG			
86.30.02.01.a) [DBTBAU_11]	RÜCKSTRALENDE LACKFARBE, STREIFEN B = 12 CM	m	6000,00 0,38 €	2.280,00 €
86.30.02.01.b) [DBTBAU_11]	RÜCKSTRALENDE LACKFARBE, FLÄCHEN, SCHRIFTEN	m2	550,00 4,13 €	2.271,50 €
86.30.02.01.h) [DBTBAU_11]	RÜCKSTRALENDE LACKFARBE, STREIFEN B = 30 CM	m	800,00 0,51 €	408,00 €
86.30.02.01.i) [DBTBAU_11]	RÜCKSTRALENDE LACKFARBE, STOPLINIE B = 50 CM	m2	350,00 5,16 €	1.806,00 €
86.31) [DBG22_01]	AMPELANLAGEN			
86.31.01) [DBG22_01]	AMPELANLAGEN AN FUßGÄNGERÜBERGÄNGEN			
86.31.01.01) [DBG22_01]	RUFAMPELANLAGE MIT BELEUCHTETEM FUßGÄNGERÜBERGANG	Nr.	2,00 6.500,00 €	13.000,00 €

SUMME KATEGORIE 86.00.00.00

(Prozentueller Anteil Gesamtkosten 13,38%)

156.710,50 €

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit Einheitspreis [€/Einh.]	Menge	Kosten
------------------------------	---	------------------------------------	-------	--------

Kategorie : 87.00.00.00 - ELEKTRISCHE LEITUNGEN, ÖFFENTLICHE BELEUCHTUNG

87) [DBTBAU_11]	ELEKTRISCHE LEITUNGEN, ÖFFENTLICHE BELEUCHTUNG			
87.05) [DBTBAU_11]	MASTENFUNDAMENTE			
87.05.05) [DBTBAU_11]	BLOCKFUNDAMENTE			
87.05.05.10) [DBTBAU_11]	BLOCKFUNDAMENT AUS BETON, FESTIGKEITSKLASSE C 20/25			
87.05.05.10.a) [DBTBAU_11]	ABMESSUNGEN L/B/H : 60/60/70 CM ROHR D = 25 CM	Nr	1,00	83,33 €
			83,33 €	
87.05.05.10.b) [DBTBAU_11]	ABMESSUNGEN L/B/H : 80/80/100 CM ROHR D = 30 CM	Nr	30,00	4.647,90 €
			154,93 €	
87.05.05.15) [DBTBAU_11]	VORGEFERTIGTE BLOCKFUNDAMENTE			
87.05.05.15.a) [DBTBAU_11]	ABMESSUNGEN L/B/H: 75/40/80 CM; AXB: 30X30 CM; D: 14,5 CM	Nr	1,00	104,60 €
			104,60 €	
87.05.05.15.b) [DBTBAU_11]	ABMESSUNGEN L/B/H: 110/70/80 CM; AXB: 40X40 CM; D: 21,0 CM	Nr	1,00	143,21 €
			143,21 €	
87.35) [DBTBAU_11]	ERDUNGSARBEITEN			
87.35.05) [DBTBAU_11]	ERDUNGSLEITER			
87.35.05.10) [DBTBAU_11]	KUPFERSEIL, BLANK			
87.35.05.10.c) [DBTBAU_11]	Q = 35 MM2	m	660,00	2.970,00 €
			4,50 €	
87.35.10) [DBTBAU_11]	PROFILSTABERDER (ERDUNGSPFOSTEN)			
87.35.10.05) [DBTBAU_11]	KREUZPROFILERDER, VERZINKT			
87.35.10.05.d) [DBTBAU_11]	L = 1500 MM, VERZINKT S = 70 MIKRON	Nr	27,00	868,05 €
			32,15 €	
87.40) [DBBURO_87]	STRASSENBELEUCHTUNGSARMATUREN			
87.40.05) [DBBURO_87]	STRASSENLAMPEN BESTEHEND AUS MASTEN UND BELEUCHTUNGSKÖRPER			

SUMME KATEGORIE 87.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 0,75%) **8.817,09 €**

Kategorie : 96.00.00.00 - BEGRÜNUNGS- UND GÄRTNERARBEITEN

96) [DBTBAU_11]	BEGRÜNUNGS- UND GÄRTNERARBEITEN			
-----------------------	---------------------------------	--	--	--

Positionsnummer Datenbank	Kurztext (syntetische Beschreibung der Leistung)	Einheit Einheitspreis [€/Einh.]	Menge	Kosten
96.01) [DBTBAU_11]	BEGRÜNUNGSARBEITEN			
96.01.01) [DBTBAU_11]	AUSSAAT			
96.01.01.01) [DBTBAU_11]	TROCKENAUSSAAT VON SAMENMISCHUNGEN	m2	1,00	1,43 €
			1,43 €	
96.01.01.02) [DBTBAU_11]	NABAUSSAAT VON SAMENMISCHUNGEN	m2	1000,00	3.910,00 €
			3,91 €	
SUMME KATEGORIE 96.00.00.00 (Prozentueller Anteil Gesamtkosten 0,33%)				3.911,43 €

PROJEKTSUMME BAUARBEITEN

1.171.017,12 €